
Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con il 
criterio del minor prezzo per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria del 
manto di impermeabilizzazione del terrazzo di copertura della sede camerale di via S. 
Aspreno,2.”.  CIG: B5350D1A3E. Nomina Seggio di gara.

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE RISORSE

Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 
219, emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005;

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del 
Segretario Generale e dei Dirigenti; 

Vista la Delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio n. 6 del 
20/11/2024 con la quale è stata approvata la Relazione Previsionale e Programmatica anno 

2025;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio, n.8 del 
12/12/2024 con la quale è stato approvato il Preventivo economico per l’esercizio 2025;

Vista la Determinazione Segretariale n. 2 del 03/01/2025 di assegnazione Budget 
Direzionale (art. 8, comma 3 D.P.R. 254/2005) anno 2025;

Visto il D. Lgs 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici”, così come successivamente 
modificato ed integrato;

Vista la Determinazione Segretariale n 179 del 23.04.2024 di approvazione del Programma 
triennale degli acquisti dei beni e servizi, nonché dei lavori, per il triennio 2024-2026 e del 
relativo elenco annuale 2024;

Premesso che:

 per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria del manto di 
impermeabilizzazione del terrazzo di copertura della sede camerale di via S. 
Aspreno,2, con determina dirigenziale n. 12 del 15/01/2025 è stata indetta procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, in conformità all’art.50 
comma 1 lettera c) del D.Lgs 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell’art.108 c.1 del medesimo decreto;

 per l’individuazione di operatori economici interessati da invitare alla procedura di cui 
all’oggetto, è stato pubblicato un avviso sul sito istituzionale dell’Ente e sulla banca 

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000084 del 10/03/2025



dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato II.1 del 
D.Lgs.36/2023;

Dato atto

 che in data 11/02/2025 è stata pubblicata sulla piattaforma di e-procurement “Acquisti 
In Rete” di Consip la RDO n 5004771;

 che il giorno 10/03/205 u.s. è scaduto il termine di presentazione delle offerte per la
procedura in oggetto e che risulta pervenuta un’unica istanza;

Considerato che in conformità a quanto previsto dall’art. 93 c.7 del d.lgs.36/2023 “Nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la 
valutazione delle offerte è effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da 
personale della stazione appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza e competenza, al 
quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5.” 

DETERMINA

di nominare il Seggio di gara per la valutazione delle offerte così composto:

- Dott. Massimiliano Palumbo
- Dott.ssa Silvana Iovieno
- Ing. Vincenzo Costantino

di acquisire agli atti, prima dell’inizio delle operazioni, le dichiarazioni rese dai suddetti, 
relative all’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e all’assenza di cause di 
incompatibilità di cui alla lettere b) e c) del comma 5 dell’art. 93 del D.lgs 36/2023;

di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web camerale.

Il DIRIGENTE
Dott. Massimiliano Palumbo


		2025-03-10T14:42:06+0100
	Camera di Commercio 
	PALUMBO MASSIMILIANO
	Sottoscrizione documento




